ПРОТОКОЛ № 34
РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК

г. Козьмодемьянск                                                                24 августа 2016 года
б. Космонавтов, д.14, каб.403                                                    09 часов 00 минут

Присутствуют*:

Председатель комиссии:                   Башков А.Г.– председатель КУМИ
                                                     городского округа «Город Козьмодемьянск»

Члены комиссии Стешин А.Д. – главный архитектор
города Козьмодемьянска заместитель
председателя комиссии;

Дружинина О.В. – заместитель мэра по
экономическим вопросам;

Корнилова М.В.- ведущий специалист
администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» по жилью;

Пономарева И.Г. -  руководитель отдела
образования  администрации муниципального
образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»;

Шарангина И.Е. – директор
государственного учреждения РМЭ
«Комплексный центр социального
обслуживания населения в городе
Козьмодемьянске.

Кворум для принятия решения имеется.

* комиссия утверждена постановлением  мэра города Козьмодемьянска от 16 июля 2010 года № 161

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших отказов от земельных участков, предоставляемых в
собственность  бесплатно,  в  соответствии  со  ст.  10  Закона  Республики  Марий  Эл  от
26.02.2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл»:
Радкевича Андрея Михайловича, Волковой Марины Александровны.

2. Рассмотрение заявок и документов граждан на право приобретения земельных
участков, в собственность бесплатно, в соответствии со ст. 10 Закона Республики Марий Эл
от 26.02.2015 года № 3-З «О регулировании земельных отношений в  Республике Марий
Эл»  (с  учетом  изменений  законом  Республики  Марий  Эл  от  25.09.2015  N  38-З)  ,
положением «О порядке и условиях однократного предоставления земельных участков в
собственность гражданам для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого
дома и индивидуального жилищного строительства бесплатно», утвержденным решением
Собрания  депутатов  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» от 17 февраля 2016 года № 107.

Слушали  председателя  комиссии  Башкова  А.Г.,он  доложил  членам  комиссии
следующее:

1. 1)  11  ноября  2015  года  в  администрации  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» зарегистрировано заявление Радкевича Андрея
Михайловича (вх. № 754-з)  о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно
для  индивидуального  жилищного  строительства.  После  проверки  предоставленных
документов уведомлением  № 486 от 24.11.2016 года заявитель был поставлен в очередь
под № 297.

27.04.2016г. за № 442 Радкевич А.М. был уведомлен о предложении ему земельного
участка с указанными характеристиками (согласно протокола рассмотрения заявок  № 33
от 27.04.2016г.).

10.04.2016г. Радкевич А.М. написал  в администрацию муниципального образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  заявление  о  нежелании  приобретения
предложенного земельного участка.( вх. № 264-з).

Согласно  п.14  ст.  14  Закона  Республики  Марий  Эл  от  27.02.2015  г.  №  3-з  «О
регулировании  земельных  отношений  в  Республике  Марий  Эл»  Радкевич  А.М.
уведомлением № 539 от 23.05.2016г. был оставлен в очереди под №297 ( 1 отказ).

2) 06.10.2016г.  за  №524  Волкова  Марина  Александровна была  поставлена  в
очередь под №298

27.04.2016г. за № 443 Волкова М.А. была уведомлена о предложении ей земельного
участка с указанными характеристиками (согласно протокола рассмотрения заявок  № 33
от 27.04.2016г.).

23.05.2016г.  Волкова М.А. написала  в администрацию муниципального образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  заявление  о  нежелании  приобретения
предложенного земельного участка.( вх. № 311-з).

Согласно  ст.  14  Закона  Республики  Марий  Эл  от  27.02.2015  г.  №  3-з  «О
регулировании  земельных  отношений  в  Республике  Марий  Эл»  Волкова  М.А.
уведомлением № 559 от 26.05.2016г .была поставлена в очередь под №321 (2 отказ).

2. Следующими по списку заявителями, из категории многодетных семей,  имеющими
право на внеочередное приобретение земельных участков, с учетом наличия их одного отказа
от  предлагаемых  земельных  участков  и  однократности  предложения  определенного
земельного участка являются:

-  Илюшкина Светлана Валерьевна (№ 296  в общем списке заявителей)
- Тарабашкина Ольга Николаевна ( № 299 в общем списке заявителей).

consultantplus://offline/ref=87225C708D185AB549CD933A4D3F194BD3EBC2E929A9BD326B4660DCE565428533F2E4C63E8F27D13C7638H9k0L

Учитывая  заявления  Радкевича  Андрея  Михайловича,  Волковой  Марины
Александровны об отказе от права на получение земельных участков предлагается:

- рекомендовать КУМИ МО ГО «Город Козьмодемьянск»  принять  отказ от  земельного
участка у Радкевича Андрея Михайловича, Волковой Марины Александровны.

-  оставить Радкевича А.М.. в общей очереди под №297;
- перенести Волкову М.А. в общей очереди под № 321
-   предложить,  а  в  случае  согласия  претендента,  распределить  высвободившиеся

земельные  участки  следующим по  списку  заявителям,  имеющим право  на  внеочередное
приобретение земельных участков, согласно таблице №1:

Таблица №1

п/п
№ в

очереди
Ф.И.О.

Адрес предлагаемого земельного
участка

Кадастровый
номер

Площадь
земельного

участка,
кв.м.

1 296
Илюшкина
Светлана

Валерьевна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 478

12:17:0114004:54 1319

2 299
Тарабашкина

Ольга Николаевна
РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон

«Черемушки», участок № 457
12:17:0114004:44 1252

            Голосовали:

" ЗА" - 6; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

На основании результатов голосования комиссия решила:
1) рекомендовать КУМИ МО ГО «Город Козьмодемьянск»  принять  отказ от

земельного участка у Радкевича Андрея Михайловича, Волковой Марины Александровны.
2) оставить Радкевича А.М.. в общей очереди под №297
3) перенести Волкову М.А. в общей очереди под № 321
4) предложить, а в случае согласия претендента, распределить высвободившиеся

земельные участки следующим по списку заявителям, имеющим право на внеочередное
приобретение земельных участков, согласно таблице №1:

Таблица
№1

п/п
№ в

очереди
Ф.И.О.

Адрес предлагаемого земельного
участка

Кадастровый
номер

Площадь
земельного

участка, кв.м.

1 296
Илюшкина
Светлана

Валерьевна

РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон
«Черемушки», участок № 478

12:17:0114004:54 1319

2 299
Тарабашкина

Ольга Николаевна
РМЭ, г. Козьмодемьянск, микрорайон

«Черемушки», участок № 457
12:17:0114004:44 1252

3) рекомендовать  Комитету  по  управлению  муниципальным
имуществом  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  проверить
претендентов  на предмет однократности приобретения земельного участка  и
осуществить передачу земельных участков по акту.

_______________ Башков А.Г.

_______________ Стешин А.Д.

_______________ Дружинина О.В.

_______________ Корнилова М.В.

_______________ ПономареваИ.Г.

_______________ Шарангина И.Е.